REQUERIMENTO Nº /2025

A Sua Excelência
EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES

A Vereadora e os Vereadores que este subscrevem, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Artigo 277 e 278 do Regimento Interno, REQUEREM a Vossa Excelência, após
ciência  ao  Plenário,  que  o  presente  Requerimento  seja  encaminhado  ao  Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal.

Solicitam os seguintes documentos:

1 - Cópia integral do processo administrativo nº. 003869/2025 de 23/05/2025, que trata de

contratação emergencial, cujo objeto é concessão, em caráter emergencial, para exploração e

prestação de serviço de transporte  público coletivo,  urbano e  distrital,  de  passageiros,  no

município de São Gabriel da Palha/ES.

2 - Cópia integral do contrato vigente emergencial de concessão para exploração e prestação

de serviços de transporte público coletivo de passageiros, linhas urbanas, nos termos do art.

75, VIII, § 6º da lei n°. 14.133/21, celebrado com a permissionária: Transigor Transportes e

Turismo LTDA, com data de 04/06/2025, bem como a cópia integral do contrato que estava

vigente imediatamente antes da celebração deste novo contrato.

3 - Cópia integral do processo administrativo nº. 003726/2024.

O Vereador  dispõe  do  direito  constitucional  de  fiscalizar  a  administração  municipal,  nos
termos do que estabelece o art.  29,  XI,  da Constituição Federal  Brasileira.  Na certeza da
compreensão de Vossa senhoria, encaminhamos a presente solicitação.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2025.

LUCINÉIA ESTRELA DOS SANTOS               CARLOS GABRIEL CHAGAS CANAL

                             Vereadora                                                                 Vereador

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO              JOSÉ ROQUE DE OLIVEIRA

                                Vereador                                                              Vereador

Avenida Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003900340030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003900340030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003900340030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350039003900340030003A005000

Assinado eletronicamente por LUCINÉIA ESTRELA DOS SANTOS em 12/06/2025 17:11

Checksum: CBDB041BEE64455A52106762BA82A7E2587E4F798C335A06D1CAE7250E3BB7ED

Assinado eletronicamente por CARLOS GABRIEL CHAGAS CANAL em 13/06/2025 08:02

Checksum: 35D3E5C5947AE16971B69BABE1A2E04AF9945BD831B85983FD90D8A505EAF062

Assinado eletronicamente por JOSE ROQUE DE OLIVEIRA em 13/06/2025 08:35

Checksum: 8F4EE46FD44FBD0E011DBA282B1B75DE3D43C51A61A91A218182666A837DF8FF

Assinado eletronicamente por LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO em 13/06/2025 09:13

Checksum: DE04A2B2F88F16D1B6B139AF7F8BEC448ED4DF4C4C868711398518BF770907E8

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003900340030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.